
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

www.kr-ustecky.czIČ: 70892156
DIČ: CZ70892156
ID DS: t9zbsva

Tel.: +420 475 657 111
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.:  882733379/0800

odbor životního prostředí a zemědělství

Datum: 26. 09. 2023
Spisová značka: KUUK/116586/2023/5
Číslo jednací: KUUK/139323/2023
Vyřizuje/linka: Bc. Petr Vavruša, DiS/239
E-mail:                             vavrusa.p@kr-ustecky.cz 
Počet listů/příloh: 2/0

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  jako orgán státní 
správy rybářství,  příslušný podle § 67 odst.  1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb.,  o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 19 písm. c) a § 21 odst. 1 zákona č. 
99/2004 Sb.,  o rybníkářství,  výkonu rybářského práva, rybářské stráži,  ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších 
předpisů  (dále  jen  „zákon  o  rybářství“),  rozhodl  na  základě  žádosti  ze  dne  25.7.2023, 
podané  Obcí  Malé  Březno,  Malé  Březno  č.p.  1,  434  01  Most  (IČ  266060),  o  zrušení 
mimopstruhového rybářského revíru č. 06 701 002 Vysoké Březno – Zelený rybník, takto:

Podle ustanovení § 4 odst. 7 písm. b) zákona o rybářství, ruší mimopstruhový rybářský revír 
č. 06 701 002 Vysoké Březno – Zelený rybník, který byl vyhlášen rozhodnutím Krajského úřa-
du Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství ze dne 4.8.2015 pod č.j.  
2382/ZPZ/2015-8. 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění  
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“):
- Obec Malé Březno, Malé Březno č.p. 1, 434 01 Most (IČ 266060) 

. 

                                                 Dle rozdělovníku



ODŮVODNĚNÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 3.8.2023 
žádost pod č.j. KUUK/116586/2023 od Obce Malé Březno, Malé Březno č.p. 1, 434 01 Most 
(IČ 266060) ze dne 25.7.2023 o zrušení mimopstruhového rybářského revíru č. 06 701 002 
Vysoké Březno – Zelený rybník.

Žadatel  svoji  žádost  odůvodnil  následovně:  „vzhledem  k tomu,  že  u  rybářského  revíru 
zanikly podmínky pro chov, respektive podmínky podporující život ryb, obracíme se na Vás 
o  zrušení  výše  uvedeného  revíru,  který  byl  povolen  rozhodnutím  Krajského  úřadu 
Ústeckého kraje ze dne 4.8.2015 pod č.j. 2382/ZPZ/2015-8“.

Dopisem ze dne 3.8.2023 pod č.j. KUUK/116605/2022 byla  Obec Malé Březno, Malé Březno 
č.p. 1, 434 01 Most (IČ 266060) vyrozuměna jakožto uživatel mimopstruhového rybářského 
revíru č.  06 701 002 Vysoké Březno – Zelený rybník,  že je v souladu s ustanovením § 44 
správního řádu zahájeno řízení ve věci zrušení předmětného rybářského revíru dle § 4 odst. 
7 písm. b) zákona o rybářství. 

V průběhu  řízení  krajský  úřad  vyhodnotil  žádost  a  známé  skutečnosti  související 
s předmětným řízením s následujícím závěrem. 

Mimopstruhový rybářský revír  č.  06 701 002 Vysoké Březno – Zelený rybník,  byl  vyhlášen 
rozhodnutím Krajského úřadu Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, 
ze dne 4.8.2015 pod č.j. 2382/ZPZ/2015-8 a uživatelem se stala  Obec Malé Březno, Malé 
Březno  č.p.  1,  434  01  Most  (IČ  266060)  ze  dne  25.7.2023.Český  rybářský  svaz,  z.s., 
Severočeský územní svaz, se sídlem Střekovské nábřeží 975/51, 400 03 Ústí nad Labem, IČ 
00434 132.  

Dle ust. § 4 odst. 7 písm. b) zákona o rybářství příslušný rybářský orgán rozhodne o zrušení 
rybářského revíru  na základě žádosti  osob uvedených v  § 4 odst.  3  písm.  a)  nebo b) 
zákona o rybářství, tj. v daném případě jim je uživatel mimopstruhového rybářského revíru 
č. 06 701 002 Vysoké Březno – Zelený rybník. Žádost byla podána ze zákona oprávněným 
subjektem. 

Krajský úřad dále přihlédnul k předchozímu řízení vedeném pod č.j. KUUK/113588/2023, je-
hož předmětem bylo odnětí výkonu rybářského práva na předmětném rybářském revíru. 
Rozhodnutí o odnětí výkonu rybářského práva bylo vydáno dne 24.8.2023 pod č.j. KUUK/
124824/2023.

Krajský úřad dále konstatuje, že dnem nabytí právní moci rozhodnutí o odejmutí výkonu ry-
bářského práva na mimopstruhovém rybářském revíru č. 06 701 002 Vysoké Březno – Ze-
lený rybník, zanikly práva a povinnosti uživatele rybářského revíru spojené s rybářským hos-
podařením na předmětném rybářském revíru, zejména bylo zrušeno zarybňování podle 
druhu, počtu a věkových kategorií vysazovaných ryb a dále byly zrušeny maximální počty 
vydávaných povolenek k lovu. Zároveň zanikly funkce rybářského hospodáře a jeho zá-
stupce.

Vzhledem ke skutečnosti, že se žadateli, jako jedinému účastníkovi řízení, v plném rozsahu 
vyhovuje, nebyl v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu vyzván k možnosti vy-
jádřit se k podkladům před vydáním tohoto rozhodnutí.

2 z 4



Krajským úřadem byly vzaty v potaz výše uvedené okolnosti, a proto bylo rozhodnuto tak, 
jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

POUČENÍ

Proti  tomuto  rozhodnutí  může  účastník  řízení  podat  podle  ustanovení  §  81  zákona  č. 
500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém se uvede, v ja-
kém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo ne-
správnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho ozná-
mení,  a to k Ministerstvu zemědělství,  podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého 
kraje. Za počátek lhůty se považuje den následující po dni oznámení tohoto rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené roz-
hodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Ing. Jakub Skoupý
vedoucí oddělení zemědělství

Toto rozhodnutí bude doručeno účastníkům řízení v souladu s § 4 odst. 8 zákona o rybářství 
veřejnou vyhláškou  tak, že bude vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Ústeckého 
kraje po dobu 30 dnů. 

Vyvěšeno dne : ………….                                                              Sejmuto dne :…………..      

Razítko a podpis:

3 z 4



Rozdělovník
Doručí se veřejnou vyhláškou – účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 
- Obec Malé Březno, Malé Březno č.p. 1, 434 01 Most (IČ 266060) 
Na vědomí
- Vlastní
- Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy lesů, myslivosti a rybářství, Těšnov 17, 117 05 
Praha1 (po nabytí právní moci)

4 z 4


	VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA ROZHODNUTÍ
	ODŮVODNĚNÍ
	POUČENÍ

		2023-09-26T09:40:54+0200
	Ing. Jakub Skoupý 0ff9eac5c313b0ad22941d07257438d242965d25




